
 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 

 

DECRETO 
 

Oggetto: Nomina Commissioni giudicatrici n.2 assegni di ricerca finanziati con fondi 
PNRR 2022 “Finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU – missione 4, 
componente 1, investimento 3.4, Sub Investimento T5 “Referente Scientifico Prof.ssa 
Chiara Magri” (Procedura Cod. Pica dmmt2024-ar-018) 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI MEDICINA MOLECOLARE E TRASLAZIONALE 
 

PREMESSO che con delibera n. 130/3191 il Consiglio di Dipartimento del 1 ottobre 2024 ha 
approvato l’attivazione di n.2 assegni di ricerca di seguito specificati: 

 
- n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi dal titolo: “Sostegno alla genitorialità e 
promozione dello sviluppo neuro-mentale del bambino nella prima infanzia: applicazione 
del Dialogic Book-Sharing nei servizi sanitari e socio-educativi del territorio mantovano”, 
GSD 11/PSIC-04 Psicologia Clinica e Psicologia Dinamica (ex Settore concorsuale 11/E4 
Psicologia Clinica e Dinamica), Settore Scientifico-Disciplinare PSIC-04/B – Psicologia 
Clinica (ex SSD M-PSI/08 Psicologia Clinica)  

 
- n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi dal titolo: “Arte urbana nel quartiere Lunetta. 
Un esempio di progettazione pedagogica attraverso il Service-Learning”, GSD 11/PAED-
01 pedagogia e storia della pedagogia e dell’educazione (ex settore concorsuale 11/D1 – 
pedagogia e storia della pedagogia), Settore scientifico-disciplinare: PAED-01/A Pedagogia 
generale e sociale (ex SSD M-PED/01- pedagogia generale e sociale)  
 
entrambi con costi a carico del programma di ricerca PNRR 2022 “Finanziamento 
dell’Unione Europea – NextGenerationEU – missione 4, componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’università”, investimento 3.4 “Didattica 
e competenze universitarie avanzate”, Sub Investimento T5 “Partenariati strategici / 
Iniziative per innovare la dimensione internazionale del sistema AFAM” progetto numero 
INTAFAM-00076 - CUP C69E23000940006, TITOLO “PERFORMING” / Acronimo PRMG”, 
Responsabile dell’attività di ricerca Prof.ssa Chiara Magri;   

 

VISTO il Decreto Repertorio n. 2034/2024 Protocollo n. 290844 del 6 novembre 2024 
concernente l’indizione della procedura selettiva pubblica per gli assegni di ricerca citati 
in premessa (Cod. PICA dmmt2024-ar-018);  

 
RICHIAMATO: 
 

- Il Regolamento Assegni di Ricerca ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010 dell’Università 
degli Studi di Brescia; 

 
-      l’art. 5 del Regolamento interno del Dipartimento di Medicina Molecolare e Traslazionale 

secondo cui nei casi di necessità e urgenza il Direttore di Dipartimento può emanare 
decreti di competenza degli organi collegiali che verranno sottoposti a ratifica del Consiglio 
di Dipartimento nella prima seduta successiva; 
 

 
 



 

UOC Servizi Amministrativi DMMT  
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Maria De Fazio 
Funzionario Istruttore Sig.ra Annarita Giocasta 

 

 

TENUTO conto della scadenza del bando e della necessità di nominare le commissioni 
giudicatrici; 

 
ACCERTATA la disponibilità dei docenti di seguito nominati a far parte delle commissioni 

giudicatrici della suddetta procedura selettiva; 
 
In assenza di seduta utile del Consiglio di Dipartimento per poter procedere con l’iter di 

approvazione ordinario; 
DECRETA 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, di nominare le seguenti Commissioni Giudicatrici:  
 
-Titolo assegno di ricerca: “Sostegno alla genitorialità e promozione dello sviluppo neuro-mentale 
del bambino nella prima infanzia: applicazione del Dialogic Book-Sharing nei servizi sanitari e 
socio-educativi del territorio mantovano” 
Membri effettivi 
Prof.ssa Chiara Magri 
Prof.ssa Loredana Cena 
Dott.ssa Chiara Buizza 
Supplenti 
Prof.ssa Sara Bornatici 
Prof.ssa Donatella Placidi 
 
-Titolo assegno di ricerca: “Arte urbana nel quartiere Lunetta. Un esempio di progettazione 
pedagogica attraverso il Service-Learning” 
Membri effettivi 
Prof.ssa Chiara Magri 
Dott.ssa Sara Bornatici 
Dott.ssa Paola Parolari 
Supplenti 
Prof.ssa Elisa Maria Buzzi  
Dott.ssa Chiara Buizza 
 
Le sedute delle Commissioni giudicatrici potranno svolgersi in modalità telematica. 
 
Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento. 
 
Brescia, data del protocollo 
  

Il DIRETTORE  
F.to Prof. Massimo Gennarelli 

 (F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05) 


		2024-12-13T15:27:09+0100
	IT
	Massimo Gennarelli




